
Consultas Realizadas 

Licitación 282984 - ADQUISICION DE
FOTOCOPIADORAS - S.B.E - AD REFERENDUM

Consulta 1 - Item N° 1. Fotocopiadora Digital

Consulta 2 - Item N° 1. Fotocopiadora Digital

Consulta 3 - Item N° 1. Fotocopiadora Digital

Consulta 4 - Item N° 2 Fotocopiadora digital de gran volumen para trabajo
continuo

Consulta 5 - Item N° 2 Fotocopiadora digital de gran volumen para trabajo

Consulta Fecha de Consulta 31-10-2014

Se solicita Velocidad de copiado 60 ppm. consultamos si podria este requerimiento reducirse a 50 ppm, considerando que
con tal flexibilidad se brindaria mayor oportunidad a potenciales oferentes, sin perjuicio a la convocante.

Respuesta Fecha de Respuesta 07-11-2014

Se solicita que la velocidad de copiado sea de 60ppm mínimo conforme a lo solicitado en el PBC

Consulta Fecha de Consulta 31-10-2014

Solicitan Area de Copiado 216 x 330mm. Consultamos si este requerimiento podria reducirse a (216 x 297 mm).
considerando que esta flexibilidad otorgaria mayor oportunidad a potenciales oferentes

Respuesta Fecha de Respuesta 07-11-2014

Se solicita el área máxima de copiado: Oficio (216mmx330mm) ya que este formato es el más utilizado.

Consulta Fecha de Consulta 31-10-2014

Solicitan Kit de mantenimiento 200.000 paginas minimo.
Consultamos si podria reducirse este requerimiento a 100.000 paginas, teniendo en cuenta que el rendimiento del equipo
solicitado es de 100.000 paginas y resulta conveniente que el mantenimiento se realice en la misma medida, para lograr
una utilidad eficiente de la maquina, con esta modificacion se estaria ademas otorgando mayor oportunidad a potenciale
oferentes para participar.

Respuesta Fecha de Respuesta 07-11-2014

Se mantiene lo solicitado. Kit de mantenimiento necesario para garantizar 200.000 paginas mínimo con la instalación del
kit.

Consulta Fecha de Consulta 31-10-2014

solicitan Bypass de 150 hojas. Consultamos si este requerimiento podria reducirse a 100 hojas.

Respuesta Fecha de Respuesta 07-11-2014

Se mantiene lo solicitado: Bypass multipropósito de 150 hojas o superior
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Consulta 5 - Item N° 2 Fotocopiadora digital de gran volumen para trabajo
continuo

Consulta 6 - Plan de Entregas

Consulta 7 - Item N° 2 Fotocopiadora digital de gran volumen para trabajo
continuo

Consulta 8 - Item N° 2 Fotocopiadora digital de gran volumen para trabajo
continuo

Consulta 9 - Item N° 2 Fotocopiadora digital de gran volumen para trabajo

Consulta Fecha de Consulta 31-10-2014

Solicitan Toner de Rendimiento 42.000 paginas. se incluyen tres toner. Solicitamos respetuosamente aclaracion sobre este
punto, teniendo en cuenta que la interpretacion no se encuentra muy clara. Requieren 3 toner con rendimiento de 42.000
paginas cada uno? o lo que requieren son 3 toner que entre todos alcancen el rendimiento de 42.000 paginas? de ser
considerado este requerimiento por unidad de toner, favor reducir el rendimiento requerido a 35.000 paginas cada toner.

Respuesta Fecha de Respuesta 07-11-2014

Se aclara que se solicitan 3 tóners cada uno con un rendimiento mínimo de 42.000 hojas.

Consulta Fecha de Consulta 31-10-2014

Favor considerar la extensión del plazo de entrega indicado en el pliego, solicitan 30 días posteriores a la firma del
contrato. Rogamos tengan a bien extender este plazo a 60 dias posteriores a la firma del contrato, , considerando el
volumen y el porte de los equipos solicitados, deseando dar un cumplimiento eficiente , solicitamos sea considerada
nuestra peticion y de esta manera otorgar mayor oportunida a potenciales oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 07-11-2014

Se mantiene lo solicitado en el PBC plazo de entrega 30 días.

Consulta Fecha de Consulta 31-10-2014

Consultamos sobre la posibilidad de reducir la memoria solicitada, dejando en 1,5 Gb de memoria maxima, con un disco
duro de 250 HD. de esta manera, sin perjuicio a la convovante, se estaria otorgando mayor oportunidad a oferentes
potenciales.

Respuesta Fecha de Respuesta 07-11-2014

Se mantiene lo solicitado: Memoria estándar: 2Gb

Consulta Fecha de Consulta 31-10-2014

Se solicita Gramaje de papel 60 a 200 gr/m2 y hasta 300 hrs por bandeja manual. Consultamos si podrian ser aceptados
equipos con grama de papel de 52 -216 gr/m2

Respuesta Fecha de Respuesta 07-11-2014

El gramaje soportado: solicitado como mínimo es de 60-200gr/m^2 y hasta 300gr/m^2 por la bandeja manual. Cualquier
equipo que cumpla con este requisito será aceptable, el rango de 52-216gr/m^2 para las bandejas cumple con lo
solicitado, pero además debe cumplir con los 300gr/m^2 por la bandeja manual.
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Consulta 9 - Item N° 2 Fotocopiadora digital de gran volumen para trabajo
continuo

Consulta 10 - Item N° 2 Fotocopiadora digital de gran volumen para trabajo
continuo

Consulta 11 - Item 1

Consulta 12 - Item 1

Consulta 13 - Item 1

Consulta Fecha de Consulta 31-10-2014

Kit de Mantenimiento. consultamos si serian aceptados Kit con Rendimiento del cilindro 1.200.000 paginas y revelador de
300.000 paginas, teniendo en cuenta la superioridad en el punto del cilindro solicitado, de manera a otorgarnos
oportunidad de participar del proceso

Respuesta Fecha de Respuesta 07-11-2014

El kit de mantenimiento debe incluir los repuestos necesarios para garantizar 600.000 páginas. O sea en su caso el cilindro
de 1.200.000 páginas y 2 reveladores de 300.000 páginas.

Consulta Fecha de Consulta 31-10-2014

Favor confirmar si podrian aceptarse equipos con año de fabricacion desde el 2012. de manera a no limitar a los oferentes
y brindar mayor oportunidad

Respuesta Fecha de Respuesta 07-11-2014

Se mantiene lo solicitado: Año de fabricación: 2013 en adelante.

Consulta Fecha de Consulta 03-11-2014

Con relación al ítem 1, donde el PBC solicita velocidad de copiado 60 ppm minino. Solicitamos ser aceptados
fotocopiadoras multifuncional con velocidad de 50 ppm minino considerando que el rendimiento mensual hace referencia a
equipos de mediano porte y lo solicitado es para equipos superiores.

Respuesta Fecha de Respuesta 07-11-2014

Se solicita que la velocidad de copiado sea de 60ppm mínimo conforme a lo solicitado en el PBC

Consulta Fecha de Consulta 03-11-2014

Con relación al ítem 1, donde el PBC solicita bandeja lateral de 100 hojas. Solicitamos ser aceptados impresoras con
bandeja frontal de 100 hojas considerando que esta cumple con la misma función al solicitado de esta manera poder dar
mayor participación a diferentes marcas evitando posibles direccionamientos.

Respuesta Fecha de Respuesta 07-11-2014

La fotocopiadora debe tener como mínimo dos (2) bandejas de alimentación de papel: Una bandeja principal de 500 hojas y
otra bandeja de entrada para 100 hojas mínimo
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Consulta 13 - Item 1

Consulta 14 - Item 1

Consulta 15 - ITem 1

Consulta 16 - Item 1

Consulta 17 - ITem 1

Consulta 18 - Consultas- Item 1 Fotocopiadora Digital

Consulta Fecha de Consulta 03-11-2014

Con relación al ítem 1, donde el PBC solicita gramaje de papel soportado 60-200 g/m2 solicitamos ser aceptados equipos
con gramajes de 60-120 g/m2 minino considerando que son los estándar para la mayoría de los fabricantes de esta manera
dar mayor participación de parte de los oferentes en presentar sus ofertas.

Respuesta Fecha de Respuesta 07-11-2014

Se solicita que el rango del gramaje soportado sea mínimo de 60 a 200g/m ^2 conforme a lo solicitado en el PBC

Consulta Fecha de Consulta 03-11-2014

Con relación al ítem 1, donde el PBC solicita capacidad de LAN inalámbrico. Con la conectividad Wifi, la velocidad de
impresión (páginas impresas) disminuye, Para un trabajo intenso la velocidad a la que se envía el documento y comienza a
imprimir puede ser un problema. La calidad de conexión inalámbrica depende del entorno no solo de la tarjeta wifi de la
impresora. Por esta razón solicitamos este punto sea opcional.

Respuesta Fecha de Respuesta 07-11-2014

La capacidad de conexión debe ser: RJ 45 LAN ETERNET 10/100/1000 BASE TX y USB 2.0. Como opcional la tarjeta LAN
inalámbrica estándar

Consulta Fecha de Consulta 03-11-2014

Con relación al ítem 1, donde el PBC solicita rendimiento de tóner 25.000 copias como mínimo. Solicitamos ser aceptados
tóner de reposición de 20.000 copias como mínimo, considerando que lo solicitado hace referencia a tóner para equipos de
alta gama.

Respuesta Fecha de Respuesta 07-11-2014

Se mantiene lo solicitado tóner de rendimiento mínimo de 25.000 copias .

Consulta Fecha de Consulta 03-11-2014

Con relación al ítem 1, donde el PBC solicita método de compresión MH, MR, MMR, JBIG. Solicitamos este punto sea
opcional ya que no todas las marcas cumplen con lo solicitado de esta forma poder evitar un posible direccionamiento.

Respuesta Fecha de Respuesta 07-11-2014

Se solicita método de compresión MH, MR, MMR, JBIG que son los más comunes

Consulta Fecha de Consulta 03-11-2014

Con relación al ítem 1. Donde el PBC solicita cantidad de tóner 3. Solicitamos aclarar la capacidad del tóner solicitado.

Respuesta Fecha de Respuesta 07-11-2014

Se aclara que se solicitan 3 tóners cada uno con un rendimiento mínimo de 25.000hojas.
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Consulta 18 - Consultas- Item 1 Fotocopiadora Digital

Consulta 19 - Consultas- Item 1 Fotocopiadora Digital

Consulta 20 - Consultas- Item 1 Fotocopiadora Digital

Consulta 21 - Consultas- Item 1 Fotocopiadora Digital

Consulta 22 - Consultas- Item 1 Fotocopiadora Digital

Consulta Fecha de Consulta 03-11-2014

1- Se solicita velocidad de 60 ppm. Teniendo en cuenta a que la mayoria de los equipos de este segmento poseen un
velocidad de 50 ppm, y de esta manera muchas marcas ni siquiera podrian presentar una oferta . Solicitamos sean
aceptados equipos con velocidad de 50 ppm o superior

Respuesta Fecha de Respuesta 07-11-2014

Se mantiene lo solicitado Velocidad de copiado 60ppm mínimo

Consulta Fecha de Consulta 03-11-2014

2-En el PBC se solicita el soporte de gramajes de papel de 60-200 g/m2. En el ultimo caso (200 Gramajes), estos papeles
son de uso para imprentas (Cartulina) , siendo que lo mas utlizado en las instituciones y empresas es de 75 g/m2 .Esto
puede comprobarse en todos los concursos abiertos de compra de papel en la Direccion de Contrataciones Publicas .
Por otro lado, el soporte de papel de 200g/m2, solo es cumplido con una Marca , con lo cual se estaria dirigiendo las
especificaciones hacia un solo oferente y evitando la participacion de todas las marcas.
Por tanto, Solicitamos se acepten ofertas de equipos que soporten hojas de papel entre 64-128 g/m2 o supeior

Respuesta Fecha de Respuesta 07-11-2014

Se solicita que el rango del gramaje soportado sea mínimo de 60 a 200g/m ^2 conforme a lo solicitado en el PBC ya que
los equipos tienen que poder imprimir cartulinas.

Consulta Fecha de Consulta 03-11-2014

3-Se solicita que el rendimiento del toner sea de 25.000 copias. Teniendo en cuenta que cada fabricante estipula un
rendimiento diferente por cada unidad de toner para cada modelo y no todas las marcas mas prestigiosas del mercado
podrian cumplir con este requisito , ademas esto no significaria una ventaja a la convocante . Por todo lo expuesto
solicitamos a la convocante se puedan ofertar equipos con Toner de 15.000 copias de rendimiento o superior

Respuesta Fecha de Respuesta 07-11-2014

Se mantiene lo solicitado tóner de rendimiento mínimo de 25.000 copias ya que los tóners de mayor rendimiento suelen ir
acompañados un mejor precio por copia y mayor autonomía del equipo.

Consulta Fecha de Consulta 03-11-2014

4- Solicitan Kit de mantenimiento para 200.000 paginas minimo. Teniendo en cuenta que los Kits de mantenimiento de los
equipos de este segmento en la mayoria tiene un rendimiento aproximado de 100.000 paginas . Consultamos si se podran
ofertar equipos con Kit de mantenimiento de 100.000 paginas o superior

Respuesta Fecha de Respuesta 07-11-2014

Se debe garantizar el funcionamiento del equipo por 200.000 copias o sea si su kit de mantenimiento es para 100.000
copias deberá ofertar 2 kits o sea Kit de mantenimiento: los necesarios para garantizar 200.000paginas como mínimo
según P.B.C.
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Consulta 22 - Consultas- Item 1 Fotocopiadora Digital

Consulta 23 - Consultas- Item 2 Fotocopiadora Digital para gran volumen de
trabajo continuo

Consulta 24 - Item 1 y 2 Especificaciones Tecnicas

Consulta 25 - Consultas- Item 2 Fotocopiadora Digital para gran volumen de
trabajo continuo

Consulta 26 - Consultas- Item 2 Fotocopiadora Digital para gran volumen de

Consulta Fecha de Consulta 03-11-2014

5-Teniendo en cuenta que solicitan LAN Inhalambrico Opcional, este requerimiento viene solo con algunos equipos para
voltaje de 110 Volt. Solicitamos Obviar este requerimiento, con la finalidad de dar mayor participacion a los oferentes

Respuesta Fecha de Respuesta 07-11-2014

El requisito de LAN inalámbrico es opcional por tanto no es descalificatorio según el PBC

Consulta Fecha de Consulta 03-11-2014

1-En las especificaciones tecnicas se solicita velocidad de 55 ppm, sin embargo existen muchas marcas que dentro del
mismo segmento trabajan a una velocidad de 50 ppm, y con el fin de permitir una mayor participacion y siendo que la
diferencia es minimo. Solictamos puedan ofertarse equipos de 50 ppm o superior

Respuesta Fecha de Respuesta 07-11-2014

Se mantiene lo solicitado en el PBC velocidad de copiado 55ppm mínimo

Consulta Fecha de Consulta 03-11-2014

En el punto donde se menciona "Limpieza y mantenimiento del equipo a cargo de la empresa cada 2 meses, durante el
periodo de la garantia" . Favor aclarar que incluye la solicitud de Mantenimiento, si en este punto se debe considerar
provision y cambio de repuestos o solo seria para mantenimiento preventivo, es decir limpiezas generales de los equipos.
esta consulta resulta considerablemente importante para la cotizacion ya que el tener en cuenta repuestos por dos años y
mantenimiento correctivo representa un importante porcentaje de aumento en el precio de la oferta. Favor aclarar este
punto.

Respuesta Fecha de Respuesta 07-11-2014

Se aclara que el mantenimiento preventivo de los equipos, los cambios de kit de mantenimiento se piden en otro punto de
las especificaciones según el ítem correspondiente

Consulta Fecha de Consulta 03-11-2014

2-Se solicita memoria estandar de 2 Gb , y teniendo en cuenta que la mayoria de las marcas que se comercializan en
nuestro mercado , poseen memorias de 1 Gb . Consultamos si se podran ofertar equipos con esta capacidad de memoria, a
los efectos de dar mayor oportunidad de particiapcion a potenciales oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 07-11-2014

Se solicita memoria estándar de 2 GB como mínimo según lo establecido en el PBC
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Consulta 26 - Consultas- Item 2 Fotocopiadora Digital para gran volumen de
trabajo continuo

Consulta 27 - Item 1 y 2 Especificaciones Tecnicas

Consulta 28 - Consultas- Item 2 Fotocopiadora Digital para gran volumen de
trabajo continuo

Consulta 29 - Item 1 y 2

Consulta 30 - Consultas- Item 2 Fotocopiadora Digital para gran volumen de

Consulta Fecha de Consulta 03-11-2014

3- Se solicita Bypass Multiproposito de 150 hojas: Considerando que el Bypass se utiliza para albergar hojas de distintos
tamaños a los que se utiliza en el cassetero y normalmente se carga no mas de 50 hojas en el mismo y con este
requerimiento y los demas solicitados en el PBC, solo la marca Kyocera serie Taskalfa estaria en condiciones de cumplir .
Por todo lo expuesto consultamos si se podran ofertar equipos con Bypass Multiproposito de 80 hojas o supeior

Respuesta Fecha de Respuesta 07-11-2014

Se solicita bypass multipropósito de 150 hojas o superior y que soporte un gramaje de 300gr/m^2

Consulta Fecha de Consulta 03-11-2014

en el punto donde solicitan " Capacidad de Conexion: Ethernet 10/100/1000 Base TX y USB 2.0 (opcional) LAN inalambrico.
Favor aclarar a cual de los dispositivos se refieren que deba ser "Opcional" ya que no se puede entender si seria el USB o
LAN el que solicitan como opcional.

Respuesta Fecha de Respuesta 07-11-2014

Se aclara que la tarjeta LAN inalámbrica es opcional según el PBC

Consulta Fecha de Consulta 03-11-2014

4- Solicitan Kit de mantenimiento para 600.000 paginas minimo. Teniendo en cuenta que los Kit de Mantenimiento varian
segun cada fabricante . Solicitamos eliminar este requerimiento y solicitar el costo copia , resultante del costo de los
mismos requeridos tales como: cilindro, fusor, revelador, etc. Dividido por el rendimiento de los mismos

Respuesta Fecha de Respuesta 07-11-2014

Se debe garantizar el funcionamiento del equipo por 600.000 copias o sea si su kit de mantenimiento es para 100.000
copias deberá ofertar 2 kits o sea Kit de mantenimiento: los necesarios para garantizar 200.000paginas como mínimo por
ejemplo según P.B.C.

Consulta Fecha de Consulta 03-11-2014

Consideramos que con estas especificaciones vuestra entidad se estara privando de contar con varias ofertas de marcas de
renombre en nuestro mercado . Por todo lo expuesto solicitamos revisen sus especificaciones a fin de que todas las
empresas oferentes dedicadas al rubro puedan tener oportunidad de concursar y a la vez promover la LIBRE COMPETENCIA
( de la LEY 2051 )

Respuesta Fecha de Respuesta 07-11-2014

Las especificaciones técnicas se basan en las necesidades particulares de la institución y específicamente de la función que
deberán cumplir los equipos.
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Consulta 30 - Consultas- Item 2 Fotocopiadora Digital para gran volumen de
trabajo continuo

Consulta 31 - Consultas- Item 2 Fotocopiadora Digital para gran volumen de
trabajo continuo

Consulta 32 - ITEM 1 FOTOCOPIADORA DIGITAL

Consulta 33 - ITEM 1 FOTOCOPIADORA DIGITAL

Consulta 34 - Item N° 2 Fotocopiadora digital de gran volumen para trabajo

Consulta Fecha de Consulta 03-11-2014

5- Considerando que se solicita rendimiento de toner para 42.000 paginas minimo,Teniendo en cuenta que cada fabricante
estipula un rendimiento diferente por cada unidad de toner para cada modelo y no todas las marcas prestigiosas del
mercado podrian cumplir con este requisito : Ademas esto no significaria una ventaja para la convocante . Por todo lo
expuesto solicitamos a la convocante se puedan ofertar equipos con Toner para 34.000 paginas o superior

Respuesta Fecha de Respuesta 07-11-2014

Se mantiene lo solicitado tóner de rendimiento mínimo de 42.000 copias ya que los tóners de mayor rendimiento suelen ir
acompañados un mejor precio por copia y mayor autonomía del equipo.

Consulta Fecha de Consulta 03-11-2014

6-Teniendo en cuenta que se solicita conexion LAN Inhalambrico (Opcional), este requerimiento viene solo con algunos
equipos para voltaje de 110 Volt. Solicitamos Obviar este requerimiento , con la finalidad de dar mayor participacion a
potenciales oferentes

Respuesta Fecha de Respuesta 07-11-2014

El requisito de LAN inalámbrico es opcional por tanto no es descalificatorio según el PBC

Consulta Fecha de Consulta 04-11-2014

Las especificaciones técnicas para el ítem numero 1 Fotocopiadora Digital dice: Memoria min/max.:512MB/1GB. Consulto si
podemos ofertar maquinas con memoria de 256MB/512MB. 

Respuesta Fecha de Respuesta 07-11-2014

Se solicita memoria de 512Mb / 1Gb mínimo según PBC

Consulta Fecha de Consulta 04-11-2014

Las especificaciones técnicas para el ítem numero 1 Fotocopiadora Digital dice: Velocidad de Copiado 60 ppm. Consulto si
podemos ofertar maquinas con velocidad de copiado de 55 ppm. 

Respuesta Fecha de Respuesta 07-11-2014

Se solicita que la velocidad de copiado sea de 60ppm mínimo conforme a lo solicitado en el PBC
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Consulta 34 - Item N° 2 Fotocopiadora digital de gran volumen para trabajo
continuo

Consulta 35 - ITEM Nº 1 Fotocopiadora Digital

Consulta 36 - Item N° 2 Fotocopiadora digital de gran volumen para trabajo
continuo

Consulta 37 - Item N° 2 Fotocopiadora digital de gran volumen para trabajo
continuo

Consulta 38 - Item N° 2 Fotocopiadora digital de gran volumen para trabajo
continuo

Consulta 39 - ITEM Nº 1 Fotocopiadora Digital

Consulta Fecha de Consulta 04-11-2014

En las especificaciones técnicas para el ítem 2 solicitan una bandeja lateral de 150 hojas, consulto si puede ser de 100
hojas ya que la gran mayoría de las marcas constan con esta cantidad de hojas en su bypass.

Respuesta Fecha de Respuesta 07-11-2014

Se solicita bandeja Bypass multipropósito de 150 hojas mínimo

Consulta Fecha de Consulta 04-11-2014

Con el objetivo de ampliar el número de participantes al llamado, podria la convocante aceptar equipos con velocidad de
copiado de 55 ppm?? favor responder.

Respuesta Fecha de Respuesta 07-11-2014

Se solicita que la velocidad de copiado sea de 60ppm mínimo conforme a lo solicitado en el PBC

Consulta Fecha de Consulta 04-11-2014

Consulto si el equipo a ser ofertado puede ser de año de fabricación del 2012.

Respuesta Fecha de Respuesta 07-11-2014

Se solicita que el año de fabricación sea del 2013 en adelante según PBC

Consulta Fecha de Consulta 04-11-2014

Consulto si el tiempo de calentamiento puede ser mayor a 30 segundos ya que no es algo esencial para el funcionamiento
de la maquina

Respuesta Fecha de Respuesta 07-11-2014

LA CONVOCANTE CONSIDERA IMPORTANTE DICHO REQUISITO POR TANTO SE MANTIENE LO INDICADO EN EL PBC.-

Consulta Fecha de Consulta 04-11-2014

Consulto también si la memoria estándar puede ser de 1 GB.

Respuesta Fecha de Respuesta 07-11-2014

Se solicita memoria mínima de 2Gb. Según PBC
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Consulta 39 - ITEM Nº 1 Fotocopiadora Digital

Consulta 40 - ITEM Nº 1 Fotocopiadora Digital

Consulta 41 - ITEM Nº 1 Fotocopiadora Digital

Consulta 42 - ITEM Nº 1 Fotocopiadora Digital

Consulta 43 - ITEM Nº 1 Fotocopiadora Digital

Consulta Fecha de Consulta 04-11-2014

Se aceptarian equipos con Memoria de 2 Gb? la consulta se debe a que al establecer en el PBC Min/Max un equipo con
memoria superior a lo requerido podria la convocante tomar como que el equipo no cumple en tal requerimiento por ser
superior. favor responder.

Respuesta Fecha de Respuesta 07-11-2014

Se solicita memoria mínima de 2Gb. según PBC

Consulta Fecha de Consulta 04-11-2014

Considerando que las especificaciones técnicas se ajustan totalmente a un equipo de una conocida marca con
representacion local y que por la aplicacion que tendran los equipos en la convocante, el gramaje de papel soportado
resulta meramente limitante, aceptaria la convocante equipos que soportan 64-253 g/m2?? favor responder.

Respuesta Fecha de Respuesta 07-11-2014

El gramaje soportado: solicitado como mínimo es de 60-200gr/m^2 y hasta 300gr/m^2 por la bandeja manual. Cualquier
equipo que cumpla con este requisito será aceptable ya que corresponde al rango de papeles adquiridos por la corte.

Consulta Fecha de Consulta 04-11-2014

Con el obejtivo de ampliar el número de participantes oferentes al llamado de referencia y con el espiritu de ofrecer a la
convocante equipos de marcas conocidas mundialmente y que cuentan con total respaldo y garantia de grandes marcas, y
representacion local consulto: aceptaria la convocante equipos con Velocidad de Copiado de 55 ppm. ??

Respuesta Fecha de Respuesta 07-11-2014

Se solicita que la velocidad de copiado sea de 60ppm mínimo conforme a lo solicitado en el PBC

Consulta Fecha de Consulta 04-11-2014

Con el epiritu de aclarar y evitar confuciones futuras, considerando que las especificaciones técnicas deben ser minimas y
ajustarse a lo requerido consulto: acpetaria la convocante un equipo cuya memoria sea de 2 gb?? la pregunta deriva de
que en el PBC establece un minimo y un maximo, siendo la memoria del equipo que queremos ofertar superior al maximo
establecido. favor acpetar.

Respuesta Fecha de Respuesta 07-11-2014

Sería aceptable un equipo con memoria de 2Gb ya que cumpliría y pasaría lo mínimo aceptable.

Consulta Fecha de Consulta 04-11-2014

Visto que el gramaje de papel requerido en el PBC es de 60 g/m2, a 200 gm2 podria la convocante aceptar equipos que
soportan 64 gm2 - 253 gm2. y asi permitir mayor un numero de participantes.

Respuesta Fecha de Respuesta 07-11-2014

El gramaje soportado: solicitado como mínimo es de 60-200gr/m^2 y hasta 300gr/m^2 por la bandeja manual. Cualquier
equipo que cumpla con este requisito será aceptable ya que corresponde al rango de papeles adquiridos por la corte.
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Consulta 44 - ITEM Nº 2 Fotocopiadora Digital Alto Volumen

Consulta 45 - ITEM Nº 2 Fotocopiadora Digital Alto Volumen

Consulta 46 - ITEM Nº 2 Fotocopiadora Digital Alto Volumen

Consulta 47 - ITEM Nº 2 Fotocopiadora Digital Alto Volumen

Consulta 48 - ITEM Nº 2 Fotocopiadora Digital Alto Volumen

Consulta Fecha de Consulta 04-11-2014

Se aceptarian equipos con capacidad de toner para 40.000 paginas. Favor responder

Respuesta Fecha de Respuesta 07-11-2014

Se solicita un tóner de rendimiento mínimo de 42.000 páginas.

Consulta Fecha de Consulta 04-11-2014

Acpatarian equipos con BY pass multiproposito para 100 hojas??

Respuesta Fecha de Respuesta 07-11-2014

Se solicita bandeja Bypass multipropósito de 150 hojas mínimo

Consulta Fecha de Consulta 04-11-2014

Se aceptaria equipos con capacidad de gramaje soportado por bandeja manual de 260 gms?

Respuesta Fecha de Respuesta 07-11-2014

Se solicita bandeja Bypass multipropósito de 150 hojas mínimo

Consulta Fecha de Consulta 04-11-2014

Aceptarian equipos con 250 gb de disco duro?

Respuesta Fecha de Respuesta 07-11-2014

Un equipo con 250 Gb de disco duro cumpliría con lo mínimo requerido y por tanto sería aceptable

Consulta Fecha de Consulta 04-11-2014

Se podrian ofertar equipos con lanzamiento 2012 y fabricacion 2013??

Respuesta Fecha de Respuesta 07-11-2014

El año de fabricación debe ser 2013 en adelante según PBC
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